

~あなたの想いをいずっぱこにのせて~
 「いずっぱこ川柳コンテスト」作品募集

伊豆箱根鉄道駿豆線沿線の自治体(三島市、函南町、伊豆の国市、伊豆市)と伊豆箱根鉄道株式会社(本社: 静岡県三島市、代表取締役社長:伍堂 文康)で組織する「駿豆線沿線地域活性化協議会」では、日頃より「いずっぱこ」を利用される皆さまから川柳作品およびヘッドマークデザインを募集します。

2022 年より実施した当企画は本年で3回目となり、今回はテーマ「私の暮らす街」に沿った、学校生活(勉強・部活など)や仕事、恋愛、いずっぱこのこと等、"地元愛"が込められた川柳作品をお待ちしております。入選作品は 2025年2月頃運行予定の川柳電車に展示するとともに、入選者には賞状と副賞のAmazonギフト券を贈呈します。

多くの方が共感して、心に響く川柳作品を電車内に展示することにより、お客さまが電車に乗車される時間が楽しい ひとときになればと思います。

記

- 1. 応募期間 2024 年9月2日(月)~2024 年 11 月 15 日(金)
- 2. 提 出 物 【川柳の部】

テーマ:「私の暮らす街」

応募形式: 五・七・五の十七音で、季語は不要です。

【ヘッドマークデザインの部】

「いずっぱこ川柳コンテスト」の文字を入れ、規定のサイズ内で自由にデザインしてください。 応募形式:

- JPEG 形式で3MB 以上 10MB 以内(データ原稿に限る)
- ※手書き作品の場合は、A3サイズの真円直径 26 cm内にデザインの上、JPEG 形式で提出してください。
- ※ヘッドマークの実寸は 675 mmの真円です。
- カラー作品
- 3. 応募条件 駿豆線沿線市町(三島市・函南町・伊豆の国市・伊豆市)にお住まいの方、通勤・通学されている方

※応募は各部門お一人さま1点まで

4. 応募方法 住所・ペンネーム・お名前・学校名・連絡先等の情報を、対象部門の応募フォームから入力しご応募 ください。

※ヘッドマークデザインデータのアップロードには、Google アカウントが必要となります。

【応募フォーム】





川柳の部

ヘッドマークの部

5. 入 選 賞 【川柳の部】

大 賞: 1作品 賞状、副賞(Amazon ギフト券5千円分) 優秀賞: 3作品 賞状、副賞(Amazon ギフト券4千円分) 特別賞: 5作品 賞状、副賞(Amazon ギフト券3千円分) 入 賞: 20作品賞状、副賞(Amazon ギフト券 千円分)

【ヘッドマークデザインの部】

大 賞: 1作品 賞状、副賞(Amazon ギフト券5千円分)

※審査で選ばれた作品は、2025年2月頃運行予定の川柳電車に展示します。

- 6. 選考方法 駿豆線沿線地域活性化協議会観光部会の会員が選考を行います。
 - ※審査結果への異議は一切受け付けいたしません。
- 7. その他 2025年1月頃に伊豆箱根鉄道ホームページにて発表します。 ※入選者への連絡は、賞状等の発送をもってかえさせていただきます。
- 8. お問合せ 伊豆箱根鉄道株式会社 鉄道部運輸課 TEL.055-977-1207 (土休日を除く9:30~16:30)

以上





募集内容

●川柳の部

テーマ「私の暮らす街」

テーマに沿い、学校生活(勉強・部活など)、仕事、恋愛、いずっぱこのこと等、 あなたの"地元愛"をぜひ川柳で表現してください。

●ヘッドマークデザインの部

「いずっぱこ川柳コンテスト」の文字を入れ、規定のサイズ内で自由にデザインしてください。

応募要項

詳細はチラシ裏面または伊豆箱根鉄道HPをご確認ください。

入選賞 入選作品は2025年2月頃運行予定の川柳電車に展示されます

●川柳の部 大 賞 1 作品 優秀賞 3作品 ●ヘッドマークデザインの部 大 賞 1 作品

締切 2024年 11/15 **金**

特別賞 5作品

入 賞 20作品

主催:駿豆線沿線地域活性化協議会観光部会(三島市・函南町・伊豆の国市・伊豆市・伊豆箱根鉄道) お問合せ:三島市商工観光まちづくり課 🕿 055-983-2656 (平日 8:30~17:15)

いずっぱつ川柳コンテス

№~あなたの想いをいずっぱこにのせて~

テーマ『私の暮らす街』のもと、いずっぱこ沿線地域で生活されている皆さんの想いを表現いただく 「いずっぱこ川柳コンテスト」を開催します。

皆さんが日ごろ感じていることや気づいたこと、この際言葉にしてみたいことなど… 五・七・五の十七音、季語なし。

自由に創作できる川柳を通じて、あなたの"地元愛"をぜひ表現してください!

応募条件

●川柳の部 / ヘッドマークデザインの部

駿豆線沿線市町(三島市・函南町・伊豆の国市・伊豆市)に お住まいの方、通勤・通学されている方

応募は各部門おひとりさま1点まで

提出物

●川柳の部

テーマ「私の暮らす街」

テーマに沿い、学校生活(勉強・部活など)、仕事、恋愛、 いずっぱこのこと等、あなたの"地元愛"をぜひ川柳で 表現してください。

【応募形式】

川柳(五・七・五の十七音)

●ヘッドマークデザインの部

「いずっぱこ川柳コンテスト」の文字を入れ、 規定のサイズ内で自由にデザインしてください。

【応募形式】

JPEG 形式で3 MB以上10 MB以内(データ原稿に限る) ※手書き作品の場合は、A3サイズの真円直径 26cm内に デザインの上、JPEG 形式で提出してください。

※ヘッドマークの実寸は 675mm の真円です。

・カラー作品

応募方法

ご住所・ペンネーム・お名前・学校名・連絡先等の情報を、 対象部門の応募フォームから入力しご応募ください。

●川柳の部



●ヘッドマークデザインの部

※デザインデータのアップロードのため、 Google アカウントの登録が必要です。





応募期間 2024年

9月2日旬▶11月15日金

入選賞

入選作品は2025年2月頃運行予定の川柳電車に展示されます。

●川柳の部

(大賞)

1作品 賞状、副賞(Amazonギフト券5千円分)

優秀當

3作品 賞状、副賞(Amazonギフト券4千円分)

特別當)

5作品 賞状、副賞(Amazonギフト券3千円分)

賞) 20作品 賞状、副賞 (Amazonギフト券千円分)

●ヘッドマークデザインの部

(大賞) **1作品** 賞状、副賞(Amazonギフト券5千円分)

駿豆線沿線地域活性化協議会観光部会の会員が選考を行います。 ※審査結果への異議は一切受付けいたしません。

選考結果

2025年1月頃に伊豆箱根鉄道HPにて発表します。

- ◆入選者への連絡は、賞状等の発送をもってかえさせていただきます。
- ●報道各社へプレスリリースを行います。各種メディアで 「入選作品・ペンネーム・学校名・講評」等の情報が掲載される 可能性がありますこと、予めご了承ください。

〈注意事項〉

- ・応募作品は、応募者ご本人が作成されたオリジナル作品に限ります。
- ・応募作品の内容が法令違反等により本協議会が不適切と判断した場合は、選 考対象外とさせていただきます。また、アニメ等版権が本協議会にないもの は、同様になる場合がございます。
- ・ヘッドマークデザインは本協議会都合にて、サイズ変更および掲出用の加工 を行う場合がございます。
- ・応募に要する経費は、応募者の負担とします。
- ・応募作品数等の事情により、本企画以外から採用する場合がございます。
- ・応募者の個人情報は適正に管理し、本企画以外の目的で使用・提供すること はありません。
- ・応募作品等、本企画にかかる著作権・使用権等の全ての権利は、本協議会に 帰属します。